
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 1.pdf/8

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována



Stav panenský.


Na západě slunce zacházelo,

dvé milenců spolu večeřelo.

Zeptala se mládence panenka:

„Pravdu pověz, piju na tvé zdraví!

Možno-li, jak my dva večeříme,

aby večeřel kdo o samotě?“


Na to vlídně mládenec dí panně:

„Starci ovšem možno, ba i milo,

mládenci však bolestno by bylo!“


A zas mládenec se tázal panny:

„Řekni pravdu, na tvé zdraví piju!

a možno-li, jak my dva blaženi jsme,

aby panna sama byla šťastna?“


Načež sličně mládenci dí panna:

„Možno, ba i nade všecko přání, —

stav panenský — svaté panování!“














[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_1.pdf/8&oldid=169476“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 12. 8. 2018 v 16:54
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 12. 8. 2018 v 16:54.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








